

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/05/08

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	2.815.464.035,00	46.274.600,00	2.861.738.635,00	1.424.783.173,41	28.089.354,89	1.452.872.528,30	50,77%
- Tributarios	2.574.106.962,00	45.357.600,00	2.619.464.562,00	1.224.533.917,50	26.947.051,28	1.251.480.968,78	47,78%
- De Origen Provincial	495.600.001,00	0,00	495.600.001,00	280.646.437,46	0,00	280.646.437,46	56,63%
- De Origen Nacional	2.078.506.961,00	45.357.600,00	2.123.864.561,00	943.887.480,04	26.947.051,28	970.834.531,32	45,71%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	80.061.728,00	917.000,00	80.978.728,00	155.146.533,59	1.135.967,27	156.282.500,86	192,99%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	12.398.200,00	0,00	12.398.200,00	3.244.216,57	0,00	3.244.216,57	26,17%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	117.851,00	0,00	117.851,00	1.425.275,88	6.336,34	1.431.612,22	1214,76%
- Transferencias Corrientes	148.779.294,00	0,00	148.779.294,00	40.433.229,87	0,00	40.433.229,87	27,18%
II. GASTOS CORRIENTES	2.360.389.084,44	48.581.635,15	2.408.970.719,59	1.018.324.122,60	17.730.291,60	1.036.054.414,20	43,01%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	1.587.412.446,49	36.673.879,15	1.624.086.325,64	673.306.572,91	14.275.757,58	687.582.330,49	42,34%
- Rentas de la Propiedad	26.916.109,00	11.280.000,00	38.196.109,00	9.900.899,67	3.353.357,38	13.254.257,05	34,70%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	4.939.600,00	0,00	4.939.600,00	1.458.136,25	0,00	1.458.136,25	29,52%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	741.120.928,95	627.756,00	741.748.684,95	333.658.513,77	101.176,64	333.759.690,41	45,00%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	455.074.950,56	-2.307.035,15	452.767.915,41	406.459.050,81	10.359.063,29	416.818.114,10	92,06%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.360.859,20	137.397.100,93	139.757.960,13	1.867.941,01	63.820.740,96	65.688.681,97	47,00%
- Recursos Propios de Capital	560.000,00	0,00	560.000,00	428.941,81	0,00	428.941,81	76,60%
- Transferencias de Capital	1.025.039,20	119.397.100,93	120.422.140,13	1.025.039,20	51.799.251,96	52.824.291,16	43,87%
- Disminución de la Inversión Financ.	775.820,00	18.000.000,00	18.775.820,00	413.960,00	12.021.489,00	12.435.449,00	66,23%
V. GASTOS DE CAPITAL	315.172.670,61	338.973.838,44	654.146.509,05	78.368.494,85	102.722.220,77	181.090.715,62	27,68%
- Inversión Real Directa	192.476.526,61	338.973.838,44	531.450.365,05	60.800.079,42	102.722.220,77	163.522.300,19	30,77%
- Transferencias de Capital	122.696.144,00	0,00	122.696.144,00	17.568.415,43	0,00	17.568.415,43	14,32%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	2.817.824.894,20	183.671.700,93	3.001.496.595,13	1.426.651.114,42	91.910.095,85	1.518.561.210,27	50,59%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	2.675.561.755,05	387.555.473,59	3.063.117.228,64	1.096.692.617,45	120.452.512,37	1.217.145.129,82	39,74%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	142.263.139,15	-203.883.772,66	-61.620.633,51	329.958.496,97	-28.542.416,52	301.416.080,45	-489,15%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	216.252.462,62	216.252.462,62	0,00	36.662.920,03	36.662.920,03	16,95%
X. GASTOS FIGURATIVOS	216.252.462,62	0,00	216.252.462,62	36.662.920,03	0,00	36.662.920,03	16,95%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-73.989.323,47	12.368.689,96	-61.620.633,51	293.295.576,94	8.120.503,51	301.416.080,45	-489,15%
XII. FUENTES FINANCIERAS	181.121.257,84	49.830.000,00	230.951.257,84	3.128.078,75	0,00	3.128.078,75	1,35%
- Disminución de la Inversión Financ.	69.135.937,45	0,00	69.135.937,45	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	111.985.320,39	49.830.000,00	161.815.320,39	3.128.078,75	0,00	3.128.078,75	1,93%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	107.277.695,80	62.200.000,00	169.477.695,80	27.724.246,42	24.650.394,61	52.374.641,03	30,90%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	100.960.740,80	62.200.000,00	163.160.740,80	27.630.120,79	24.650.394,61	52.280.515,40	32,04%
- Disminución del Patrimonio	6.316.955,00	0,00	6.316.955,00	94.125,63	0,00	94.125,63	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-145.761,43	-1.310,04	-147.071,47	268.699.409,27	-16.529.891,10	252.169.518,17	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO